
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

N. 7 DEL 30/01/2024  

 
 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI DELIBERATI CON  G.C. NN. 143/2023 - 144/2023 - 145/2023 - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DI SPESA           

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s. m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO SEGRETERIA - N. 7 DEL 30/01/2024 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI DELIBERATI CON  G.C. NN. 143/2023 - 144/2023 - 145/2023 - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DI SPESA           

 

 

Premesso che: 

 

1) con atto di G.C. n. 143/2023 si deliberava di concedere contributi economici in favore di organizzazioni di 

volontariato aventi sede sul territorio del Comune di Varallo Pombia che ne hanno fatto richiesta così come 

di seguito: 

 

- Gruppo di Volontariato Vincenziano: 1.500,00 €  

- AUSER: 1.000,00 €  

- Associazione PROBABY: 500,00 €  

- Circolo ANSPI - Oratorio “Sacro Cuore”: 1.000,00 €  

- ASD Varallo e Pombia: 1.500,00 €  

- GSO Varallo Pombia: 1.100,00 €  

- ASD Tennis “Il Noce”: 400,00 €  

- VaralloPOP: 500,00 €  

- Velocipedi: 200,00 €  

- Karate DO: 200,00 €  

- ASD Le Rondinelle: 1.100,00 €  

- Pro Varallo Pombia: 500,00 €  

- Associazione Per Cascinetta: 500,00 € 

 

 

2) con atto di G.C. n. 144/2023 si deliberava di concedere un contributo economico in favore della Squadra 

AIB e PC di Varallo Pombia OdV “Salamandra” di 1500,00 €; 

 

 

3) con atto di G.C. n. 145/2023   si deliberava di concedere un contributo economico in favore della Gruppo 

Volontari Protezione Civile “Varallo Pombia 98” O.d.V. di 1500,00 €; 

 

 

Ritenuto necessario  provvedere all’assunzione di impegno di spesa, e conseguente liquidazione di spesa, per 

€  13.000,00 per l’assegnazione dei contributi straordinari sopra indicati; 

 

Vista la documentazione acquisita agli atti a corredo delle richieste presentate dalle associazioni; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- la L. 241/1990; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi o sussidi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, a favore di: 

 

- Gruppo di Volontariato Vincenziano: 1.500,00 €  

- AUSER: 1.000,00 €  

- Associazione PROBABY: 500,00 €  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Circolo ANSPI - Oratorio “Sacro Cuore”: 1.000,00 €  

- ASD Varallo e Pombia: 1.500,00 €  

- GSO Varallo Pombia: 1.100,00 €  

- ASD Tennis “Il Noce”: 400,00 €  

- VaralloPOP: 500,00 €  

- Velocipedi: 200,00 €  

- Karate DO: 200,00 €  

- ASD Le Rondinelle: 1.100,00 €  

- Pro Varallo Pombia: 500,00 €  

- Associazione Per Cascinetta: 500,00 € 

-  OdV “Salamandra”: 1500,00 € 

- “Varallo Pombia 98” O.d.V. : 1500,00 €; 

 

 

Di imputare la spesa come di seguito: 

- al Cap.  2470/2/1   cod. miss. 06.01.1 € 10.000,00 

- al Cap. 3350/2/1 cod. miss. 11.01.1 € 3.000,00   

 

entrambi conservati e disponibili fra i residui passivi dell’esercizio precedente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 


